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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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V E N D I M

PËR AUTORIZIMIN E NËPUNËSIT TË KQZ-SË PËR PRANIMIN E DEPOZITIMIT NË KQZ TË NËNSHKRIMEVE TË ZGJEDHËSVE MBËSHTETËS TË LISTAVE TË KANDIDATËVE TË PARAQITURA NGA PARTITË POLITIKE DHE/OSE KANDIDATET E PROPOZUAR NGA NJË GRUP ZGJEDHËSISH PËR  ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E VITIT 2009
Komisioni Qëndror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 28.03.2009, me pjesëmarrjen e:
Dëshira 
SUBASHI -


Nënkryetar
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LAZAJ-


Anëtar
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Anëtar

Klement
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Pandeli
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Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtar

Shqyrtoi çështjen me: 

Objekt: 
Për autorizimin e nëpunësit të KQZ-së për pranimin në KQZ të depozitimit të nënshkrimeve të zgjedhësve që mbështetsin partitë politike ose kandidatët e propozuar nga zgjedhësit, për Zgjedhjet për Kuvendin e vitit 2009.

Bazë Ligjore: 
Neni 21, pika 1,  neni 71,  pika 1, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, si dhe nenit 8 të Udhëzimit Nr. 9, datë 25.03.2009, të KQZ-së.

KQZ pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur dhe dëgjoi diskutimet e perfaqësuesve të partive politike,

VËREN

Kodi Zgjedhor, në nenin 71, pika 1 e tij,  përcakton detyrimin e KQZ-së, për të pranuar depozitimin në mënyrë individuale të nënshkrimeve të zgjedhësve për mbështetjen e kandidatit të propozuar nga një grup zgjedhësish apo të listave të kandidatëve të paraqitura nga partitë politike dhe koalicionet.

Në respektim të urdhërimit ligjor të dispozitës sipërcituar, KQZ në pikën 8 të Udhëzimit nr. 9, datë 25.03.2009, ka përcaktuar se për pranimin e depozitimit të nënshkrimeve të zgjedhësve, i cili do të bëhet sipas modelit të miratuar me vendim të KQZ-së, do të autorizohen për çdo rast me vendim nëpunës të KQZ-së.
PËR KËTË ARSYE

Mbështetur në nenin 21, pika 1, nenit 71, pika 1, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,  si dhe pikës 8 të Udhëzimit Nr. 9, datë 25.03.2009, të KQZ-së,
V E N D 0 S I:

Të autorizojë për pranimin e depozitimit të nënshkrimeve të zgjedhësve pranë KQZ-së, nëpunësit e KQZ-së:
1. Endri Toporja, me detyrë Jurist ne Drejtorinë Juridike
2. Flamur Laze, me detyrë Specialist ne Depertamentin e Personelit
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.
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